
    

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O STATALE 

" Villa Lina -Ritiro “ 

Scuola ad indirizzo musicale 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Sec. Di I grado 
 

 

 

   All'albo on line 

Al sito web 

 

CUP: D44C24000020006 
 

Oggetto: Determina indizione procedura per acquisizione disponibilità personale ATA.                                                                                                                     

 

Progetto “Potenziamento competenze nell’ambito del Programma operativo nazionale Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”... 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO” il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e 

alla Formazione Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti 

nel territorio della Regione Siciliana"; 





       

VISTE le linee guida edizione 2014-2020 e le norme per la realizzazione degli interventi nelle 

annualità 2014/2020;   

 

VOSTO il Piano 1092465 inoltrato da questo Istituto il 16/01/2024; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/16058 del 05/02/2024 con la quale viene autorizzato il 

progetto di questo Istituto per l’importo complessivo 

 Progetto  Importo Autorizzato  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-2024-180  € 29.863,90  

 

 Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-180  

Parole in libertà  € 5.413,80  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-180  

Scoprire attraverso la 

lettura  

€ 6.061,50  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-180  

Mate..magica  € 6.061,50  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-180  

Matematica come... 

gioco, scoperta e 

ricerca  

€ 6.061,50  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-180  

Laboratorio di lettura 

e scrittura creativa  

€ 6.265,60  

 

che costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio 

dell’ammissibilità della spesa; 

 

VISTA la delibera n.10 Consiglio d'Istituto verbale n.6 del 15/11/2023; 

   

VISTA la delibera n. 17 Collegio Docenti verbale n.2 del 12/09/2023; 

 

VISTA la nota Prot. 34815 del 2/08/2017 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale.  

 

VISTO il D.Lgs.Vo 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni D.Lgs.Vo 56/2017 recante 

“Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito 

integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” pubblicate con nota MIUR prot.n. 

AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio Prot. N. 2021 del 26/02/2024; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale ATA interno le figure necessarie per lo svolgimento 

dell’attività nell’ambito della realizzazione dei progetti sopra indicati 



DETERMINA 

che nel sito web e all’albo pretorio dell’Istituto, venga pubblicato un successivo  avviso per l’acquisizione 

della disponibilità del personale ATA pe i seguenti progetti: 

 

 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-2024-180  € 29.863,90  

 

 Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-180  

Parole in libertà  € 5.413,80  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-180  

Scoprire attraverso la 

lettura  

€ 6.061,50  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-180  

Mate..magica  € 6.061,50  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-180  

Matematica come... 

gioco, scoperta e 

ricerca  

€ 6.061,50  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-180  

Laboratorio di lettura 

e scrittura creativa  

€ 6.265,60  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

 


